
Smlouva o vypořádání závazků
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I.

Smluvní strany

1. Nadace Naše dítě
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka č. 57 
se sídlem Ústavní 95, 181 00 praha 8 - Bohnice 
IČ 60166754
DIČ CZ60166754
zastoupený PhDr. Ivanou Kozákovou, pověřenou řízením nadace na základě plné moci 

(dále jen „nadace“) 

a

2. Městským ústavem sociálních služeb města Plzně, příspěvková organizace
zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl Pr, vložka 580 
se sídlem Klatovská třída 777/90, Plzeň 3 -  Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
IČ 000 75 345
DIČ CZ00075345
zastoupený Ing. Vladimírem Chuchlerem, ředitelem 

(dále jen „příjemce nadačního příspěvku“)

II.

Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 14.12.2018 Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku, jejímž 
předmětem je poskytnutí nadačního příspěvku ve výši 300.000,- Kč (slovy tři sta tisíc korun 
českých).

2. Příjemce nadačního příspěvku je povinným subjektem pro uveřejňování v registru smluv dle § 2 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k 
uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy 
právních následků s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy a v 
souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit závadný stav 
vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto dohodu 
ve znění, jak je dále uvedeno.



III.

Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 
který touto dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 
smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 
smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Příjemce nadačního příspěvku se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění 
této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o 
registru smluv. Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými 
právními předpisy.

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že rozumí jejímu obsahu a jsou s ním srozuměny. Dále 
prohlašují, že smlouvu uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle, prosty jakékoli tísně či 
nátlaku, považujíce ji za oboustranně výhodnou, což stvrzují svými podpisy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše později, a 
účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv.

3. Tato smlouva se vyhotovuje v počtu 2 výtisků s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom výtisku.

4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ze dne 
14.12.2018

V Praze dne: V Plzni dne:

Nadace Naše dítě MÚSS Plzeň



,6»

o  -  ' aM  Ť JJ'-#

VM,
■ '" '► íK I » * V°

Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku
(z finančního daru společnosti ROSSMANN -  Dejme úsměv dětem)

Nadace Naše dítě
se sídlem Ústavní 91/95, 181 00 Praha 8 - Bohnice 
IČ: 60166754 
DIČ: CZ60166754
zastoupená PhDr. Ivanou Kozákovou, pověřenou řízením nadace na základě plné moci 
zapsána v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka č. 57 
bankovní spojení: ............. . . ... ........... . ................ ...................... 
(dále jen nadace)

a

organizace: Městský ústav sociálních služeb města Plzně, příspěvková organizace 
se sídlem Klatovská třída 777/90, Plzeň 3 -  Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
IČ: 00075345 
DIČ: CZ00075345
zastoupená ředitelem organizace Ing. Vladimírem Chuchlerem
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddílu Pr, vložka 580 
bankovní spojení:.............................................. .........................................
(dále jen příjemce nadačního příspěvku) na straně druhé

Článek 1
Vymezení pojmů

1. „Smluvní strana“ je označení pro nadaci a pro příjemce nadačního příspěvku, jak výše uvedeno.

2. „Nadace“ je právnickou osobou zřízenou na podporu všeobecně prospěšných cílů, zejména za 
účelem rozvoje duchovních hodnot, humanitních cílů a vzdělávacích programů.

3. „Příjemce nadačního příspěvku“ je označení pro smluvní stranu této Smlouvy, jak výše uvedeno, 
která je nositelem smluvních práv a povinností spojených s použitím nadačního příspěvku dle této 
Smlouvy.

4. „Nadační příspěvek“ je označení pro podmíněně nenávratný finanční příspěvek, který ve výši a za 
podmínek této Smlouvy nadace poskytne a příjemce nadačního příspěvku použije.

Článek 2 
Účel smlouvy

1. Účelem Smlouvy je stanovení výše nadačního příspěvku a podmínky, za nichž se nadace zavazuje 
nadační příspěvek poskytnout příjemci a příjemce účelově použít, případně při porušení nebo 
neplnění dohodnutých podmínek nadační příspěvek nebo jeho část vrátit.

2. Účelem Smlouvy je rovněž stanovení práv nadace při kontrole plnění podmínek této Smlouvy.

............ ........ ....... .......................... .. .. . . .......... .

............. .. ................................................ . . .

. . . .....................................................................

............................. ...................................... ............. ................. ......... . ........ .....................

.......................................... ............ . . ......... . ....... . ................. ... . . . ....................... .............

............... . . ............................................... . ......... . . ............ .. . ................... . . .



Článek 3
Předmět smlouvy

1. Nadace se zavazuje poskytnout na základě této Smlouvy nadační příspěvek ve výši 
300.000,- Kč (slovy tři sta tisíc korun českých) na následující účel:
Úhrada polohovacího invalidního vozíku, rehabilitačního kočárku, dvou zdravotních 
kočárků a dvou terapeutických židlí.

2. Nadace příjemci poskytne účelové finanční prostředky nejpozději do 14 dnů od podpisu této 
Smlouvy, a to převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy.

3. Tyto účelové finanční prostředky představují formu podpoiy Nadace Naše dítě příjemci nadačního 
příspěvku.

4. Závazek nadace poskytnout nadační příspěvek je splněn dnem, kdy bude příslušná částka 
odepsána z účtu nadace ve prospěch účtu příjemce nadačního příspěvku.

5. Příjemce se zavazuje použít nadační příspěvek za podmínek této Smlouvy výlučně na financování 
účelu, popsaného v bodě 1 tohoto článku. Tímto způsobem je vymezeno účelové použití 
nadačního příspěvku.

6. Převzetí daru do vlastnictví Městského ústavu sociálních služeb města Plzně, příspěvková 
organizace bylo schváleno usnesením RMP č. 1223 ze dne 30. 11. 2018.

Článek 4
Povinnosti příjemce nadačního příspěvku

1. Příjemce je povinen použít nadační příspěvek výlučně v souladu s podmínkami dohodnutými 
v této Smlouvě.

2. Příjemce je povinen použít nadační příspěvek hospodárně.

3. Příjemce je povinen informovat nadaci kdykoliv na požádání o využití nadačního příspěvku.

4. Příjemce je povinen informovat bez zbytečného odkladu nadaci o jakýchkoliv skutečnostech, které 
by mohly ovlivnit plnění jeho závazků dle této Smlouvy.

5. Příjemce je povinen vrátit nadaci bez zbytečného odkladu prostředky nadačního příspěvku, které 
použil v rozporu s podmínkami dohodnutými v této Smlouvě, popř. nepoužil vůbec, popř. se celý 
účel dle článku 3 odst. 1 vůbec nerealizoval a dále zbylé prostředky, jež nebyly použity
v souvislosti s tímto účelem.

6. Příjemce je povinen poslat nadaci průběžnou zprávu o čerpání daru, včetně fotodokumentace, 
do 31.5. 2019. IC zaslané fotodokumentaci poskytuje příjemce nadaci oprávnění využít ji pro 
reportování činnosti na webových stránkách a sociálních sítích nadace. Zároveň, nejpozději do 31. 
10. 2019 je příjemce povinen předložit nadaci účelové zúčtování použití nadačního příspěvku, 
včetně zprávy o realizaci projektu spolu s kopiemi dokladů v jednom vyhotovení.

............ ........ ....... ............. ............................. .

............. .. .... .. .... .. .... .. .............. .. .... .. .... .. .... ..

. . . .....................................................................

............................. ...................................... ....................................... . ........ ......................

........................ ................. ............ . . ......... . ....... ..................... . . . ....................... ..............

.............. . . ............................................... . ......... . . ............ . . . ................... . . .



Článek 5
Odstoupení od smlouvy

1. Nadace je oprávněna odstoupit od této Smlouvy, pokud příjemce použije nadační příspěvek nebo 
jeho část v rozporu s touto Smlouvou, tzn. že nadační příspěvek nebude použit na účel dle článku 
3 odst. 1 této smlouvy.

2. Dále je  nadace oprávněna odstoupit od smlouvy, pokud na výzvu nadace příjemce neprokáže, že 
použil nadační příspěvek v souladu s touto Smlouvou.

3. Nadace je rovněž oprávněna odstoupit od smlouvy v případě porušení povinností dle článku 4 
odst. 6 této smlouvy.

4. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem, kdy nadace doručí příjemci své písemné sdělení 
o odstoupení od Smlouvy.

5. Odstoupí-li nadace od Smlouvy z jednoho z výše uvedených důvodů, je  příjemce povinen vrátit 
nadaci nadační příspěvek v plné výši na její účet uvedený v záhlaví této smlouvy a to nejpozději 
do 14 dnů po oznámení nadace o odstoupení.

Článek 6
Závěrečná ustanovení

1. Příjemce nadačního příspěvku prohlašuje, že má právní subjektivitu a osoba, která Smlouvu 
podepsala, byla v době uzavření Smlouvy oprávněna jednat a podepisovat za příjemce nadačního 
příspěvku.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu.

3. Změny a doplňky této Smlouvy jsou možné jen formou písemných dodatků. Pro platnost dodatku 
se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu v rámci jednoho dokumentu.

4. Tato Smlouvaje sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž dvě obdrží nadace a jednu příjemce.

V Praze dne V . ./ I . '/ : : ,  dne

.................... .....

..................................
..

. . . . . .

............ ........ ....... ............. ............................. .

........ ... ...... . . .... . . .... . . .............. ...... . . .... . . .... . .

. .. . .....................................................................

............................. ...................................... ............. ................. ......... . ........ .....................
......................... ................. ............ . . ......... . ....... ...................... . . . ....................... ..............
.............. . . .............................................. . . ......... . . ............ . . . ................... . . .


